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درباره این روزهای فلسطین
ع، نویسنده‌ای که با انتشار آثاری درباره گروه‌هایی  هادی معصومی زار
نظیر داعش به علاقه‌مندان کتاب و کتابخوانی معرفی شده این روزها 
در بیروت است. او به تازگی مصاحبه‌ای با یکی از رسانه‌های داخلی 
درباره وضعیت لبنان و فلسطین انجام داده که فیلم کوتاهی از آن 
را در صفحه‌اش هم منتشر کرده است. او در پست دیگری، مطلبی 
درباره فلسطین و وضعیت این روزهای آن را منتشر کرده، این مطلب با عنوان »مسأله فلسطین 
چه آورده‌هایی برای ما دارد؟ درباره امکان‌هایی که فلسطین برای ما فراهم کرده است و درباره 
انسان جدید فلسطینی و مقاومت روزمره‌اش« مخاطبان را به مطالعه گفت‌وگویی که ضمیمه 

این پست شده دعوت کرده است.

رونمایی از آلبومی تازه
علی جعفری پویان، نوازنده هم خبر از برپایی یک آیین رونمایی 
آلبوم داده است؛ در اطلاعیه مندرج در پستی که به این منظور منتشر 
کرده، آمده: »آیین رونمایی از آلبوم همه ایرانم به آهنگسازی کامبیز 
روشن روان، خوانندگی حسین نورشرق و با رهبری الکستر جرمی 
والکر، پنجشنبه همین هفته به میزبانی سالن استاد شهناز خانه 

هنرمندان، ساعت 18 تا 20 برگزار می‌شود.«

نگاهی به نوشته تازه فرهاد حسن‌زاده
فرهاد حسن‌زاده، چهره بین‌المللی ادبیات کودک و نوجوان با 
انتشار تصویری از کتابی که برای مخاطبان کم سن و سال نوشته 
بخشی از نوشته یکی از اهالی کتاب درباره داستان تازه‌اش را 
منتشر کرده است. این کتاب عنوان طنز دارد که عنوان آن در طرح 
جلدش آمده: »خوراک خرگوش با سس هزار و یک شب برای 
شیر زیرشلواری‌پوش«. در بخشی از این نوشته آمده: »خوراک خرگوش مجموعه‌ای است از 
خوراکی‌های خواندنی که با ده‌ها ترفند بامزه آراسته شده است. نویسنده گفتنی‌ها را از بازی و 
سرگرمی گرفته تا فلسفه و سیاست با زبانی ساده و همه سالی به سبک قصه‌های لافونتن و روال 
هزار و یک شب روایت کرده است. در عین حال کل‌کل‌های شیر و خرگوش فرهاد قصه‌نویس 
خواننده را به عالم تام و جری می‌برد. خواننده این کتاب باید هم‌زمان دو قصه را دنبال کند: 
یکی سرگذشت پر از تعلیق خرگوش قصه‌گو و شیر قصه‌شنو که راوی، یعنی نویسنده تعریف 

می‌کند و دیگری داستان در داستان‌هایی که به زبان خرگوش روایت می‌شود.«

یادی از زنده‌یاد سرور رجایی
علی‌محمد مؤدب، شاعر و ترانه‌سرا در استوری جدیدی تصویری 
از مزار محمدسرور رجایی را منتشر کرده و در توضیح آن نوشته: 
»مزارش در ردیف کناری مزار شهید آوینی است. در کنار نادر 
طالب‌زاده و سرداران شهید. عشق به شهدا همه زندگی سرور ما 
بود.« محمدسرور رجایی، نویسنده و شاعر و روزنامه‌نگار افغانستانی 
بود که هفتم مرداد سال 1400 با زندگی وداع گفت. وی یکی از فعالین فرهنگی، اجتماعی و 
رسانه‌ای مهاجرین در ایران بود. او در سال 1382 با جمعی دیگر »خانه ادبیات افغانستان« را 
تأسیس کرد. محمدسرور رجایی در یادداشت‌های مطبوعاتی‌اش که سرانجام در سال 1400 به 
صورت کتابی با عنوان »خون‌شریکی« منتشر شد به این باور شخصی خود اشاره کرده که مردم 
افغانستان و ایران بر »سفره مشترک فرهنگ« نشسته و از همدلی به »خون شریکی« رسیده‌اند.

شعری برای غزه
حمیدرضا شکارسری، شاعر و منتقد ادبی در تازه‌ترین نوشته خود 
در واکنش به آتش‌بس غزه درباره این نوشته که به احتمال این 
آتش‌بس زمان چندانی دوام نخواهد داشت و دوباره بعد از گذر 
زمان اندکی جنگ از سر گرفته می‌شود. وی در همین رابطه شعری را 
بازنشر کرده که در بخشی از آن آمده: »حالا می‌توانید از سنگرهای‌تان 
بیایید بیرون/ماه از پشت ابرها/گنجشک‌ها از پشت برگ‌ها/ گربه‌ها از پشت دیوارها/ گل‌ها 
از لای غنچه‌ها/ حتی تو ماهی سرخ/ از ته تنُـــگ غنچه‌ها/ این آخرین شلیک بود/ نقطه 
پایانی قطعنامه‌ای دیگر« شکارسری این شعر را از کتاب »تظاهرات حرف‌های اضافه« انتخاب 

و منتشر کرده است.

آغاز مستند »الفبای اشِـــغال« با تصاویری از ظلم و ستمی 
است که در گوشه گوشه این جهان به اکثریت خاموش روا 
داشته می‌شود. در ایرلند، الجزیره، هند و ایالات متحده 
و البته در فلسطین، فرقی نمی‌کند، به قول مالکوم 
ایکس، که صدای خطابه گیرا و جذابش روی تصاویر 
شنیده می‌شود، »ما همه در یک قایق نشسته‌ایم و یک 
دشمن واحد داریم«.مستند یک تحقیق و تحلیل عمیق 
از زوایای مختلف پیدا و پنهان درباره مسأله فلسطین 
است. مستندساز کوشیده است تا تصورات نادرست درباره 
این بحران را برطرف کند و هم نقش عوامل بیرونی مثل 
حکومت ایالات متحده را در درگیری در جریان چند ده‌ساله 
بیان کند. آرشیو متنوع، مصاحبه‌های قابل توجه و روایت 
مسلط فیلم باعث شده تا اثر یک بستر کامل برای درک 
درست از آنچه در سرزمین پیامبران می‌گذرد، به دست 
آورد. بویژه در مورد نقش امریکا در مسأله فلسطین، نوع 
نگاه راوی فیلم کاملاً گویاست: »این یک مسأله امریکایی 
است، چون‌که این مسأله سیاست خارجی امریکاست.«این 
یک مستند مصاحبه‌محور است و مصاحبه‌شونده‌ها 
عمدتاً از دانشمندان، شخصیت‌های مذهبی و سیاسی، 
بانیان نهادهای حافظ صلح و دیگرانی هستند که بیشتر 
امریکایی و یهودی و حتی تبعه رژیم صهیونیستی‌اند و هم 
ایشان هستند که به ظلم سازمان‌یافته، بی‌عدالتی و نقض 
آشکار حقوق بشر در همه سرزمین‌های اشغالی فلسطین، 
بویژه در کرانه باختری و نوار غزه اذعان دارند. اهمیت این 
طیف از مصاحبه‌شونده‌ها از آن روست که بدانیم مخاطب 
اصلی مستند ممکن است به علت پروپاگاندای گسترده 
رسانه‌های صهیونیستی، همدلی چندانی با مسأله فلسطین 
نداشته باشند.مثلاً نوآم چامسکی، اندیشمند معاصر 
امریکایی در پاسخ به سؤال مستندساز می‌گوید: »حالا ما]ی 
شهروند امریکا[ را به زندان نمی‌اندازن، شکنجه نمی‌شیم 
و با آنچه مردم در سرزمین‌های اشغالی با آن روبه‌رو هستن 
مواجه نیستیم و اگر هم تصمیم بگیریم و بخواهیم که این 
کار را انجام بدیم، خب... بهتره سعی کنیم خودمون رو در 
آینه نگاه کنیم و بگیم: »من قاتل هستم.«« و به این صورت 

به نقش کنشگری در جامعه امریکایی می‌پردازد.
یا ریچارد اندرسون فالک، استاد بازنشسته امریکایی حقوق 
بین‌الملل دانشگاه پرینستون و رئیس هیأت امنای ناظر 
حقوق بشر اروپا-مدیترانه پس از مقایسه وضع فلسطین 

با دوران آپارتاید در آفریقای جنوبی می‌گوید: »باید بگویم 
که وضعیت آنها بسیار بهتر از فلسطینی‌هایی بود که در 

اردوگاه‌های آوارگان زندگی می‌کردند.«
مخاطبی که حتی با فلسطینی‌ها همدل نباشد هم وقتی 
با بزرگانی مثل این و جملاتی چنان تکان‌دهنده مواجه 
می‌شود، قطعاً تحت‌تأثیر قرار می‌گیرد و به نظر در همین 
نقطه فیلم کار خود را کرده است.مستند الفبای اشغال، 
محصول سال 2006، در جشنواره‌های متعدد جوایزی را برده‌ 
است، هرچند این جشنواره‌ها در شمار رویدادهای درجه‌اول 
سینمای مستند نیستند اما به نظر می‌آید کارکرد اصلی 
مستند هم کسب جایزه نبوده است و بیشتر از سر دغدغه 
اصلی تولیدکنندگانش، یعنی توجه دادن عموم مخاطبان 
به مسأله فلسطین تولید شده است.عبدالله و سفیان 
امیش تهیه‌کنندگی، کارگردانی و نویسندگی این مستند را 
به صورت مشترک انجام داده‌اند، البته در مورد نویسندگی 
آنها از کمک راوی مستند، یعنی خانم آلیسون وییر هم 
سود برده‌اند. این مستند تنها کار رسمی سفیان امیش 
بوده اما عبدالله به‌جز این مستندهای »شاهد«، »لیبی: از 
میان آتش« و »جنگ پیرامون ما« را هم در کارنامه دارد که 
این آخری هم در مورد غزه است.راوی این مستند خانم 
آلیسون وییر خود شخصیت جذاب و قابل‌توجهی است، 
نویسنده و فعال اجتماعی و سیاسی امریکایی که از سال 
2000 و با آغاز انتفاضه دوم به مسأله فلسطین علاقه‌مند شد 
و با این شعار که »هر امریکایی نیاز دارد در مورد فلسطین 
و اسرائیل بداند«، انجمن بشردوستانه »اگر امریکایی‌ها 
می‌دانستند« را بنا نهاد و تلاش کرد تا با هر وسیله‌ای که 
می‌تواند در راه آگاه‌سازی جامعه امریکایی قدم بردارد.در 
همان سال‌ها خانم وییر در مقاله‎اش به نام »انتخاب عمل« 
نوشت: »هر نسلی فرصت شجاعانه عمل کردن دارد، یا با 
بی‎عدالتی و بی‎رحمی غیرقابل تصور، که در خاورمیانه در 
حال وقوع است، مقابله کنیم، یا جلوی چشم‎هایمان 
را بگیریم و ساکت بمانیم.« از نظر او مسأله اصلی آگاهی 
است، باید مردم را از آنچه در فلسطین می‌گذرد، آگاه کرد و 
این جدی‌ترین مسأله سیاسی عصر ماست که به هیچ‌وجه 
نمی‌توان در برابر آن بی‌تفاوت ماند. پس باید هر چه بیشتر 
و بهتر درباره آن دانست.شاید از همین رو است که در همان 
فیلم‌نوشت ابتدایی یادآور می‌شود که »بزرگترین دشمن 

دانایی، جهل نیست، توهم دانایی است«.

نگاهی به مستند تحسین‌شده الفبای اشغال

یک فیلم‌ جستار درباره فلسطین

حضرت علی)ع(: 
هیچ کس نیست که تکبر ورزد، مگر بر اثر خوارى و حقارتى که در خود مى‌بیند.

    	                                    الکافى، ج2
سخن روز

صلح

اصلاً در مخیله‌تان نمی‌گنجد که این فرد یک فرمانده جنگی باشد
زمانی که در قالب یک گروه مستندساز، برای ساخت یکسری مستندهای کوتاه درباره شهدای فاطمیون به مشهد رفته 
بودیم آن زمان شهدای فاطمیون خیلی شناخته شده نبودند و درباره آنها به‌دلیل مسائل اجتماعی که به وجود آمده 
بود خیلی صحبت نمی‌شد. در آنجا ما با چند خانواده صحبت کردیم و از جمله وقتی برای مصاحبه با ام‌البنین حسینی، 
همسر ابوحامد که قصه مرا گرفت؛ همان خاطرات کوتاهی که همسرش بازگو کرد، باعث شد که درگیر ماجرا شوم. 
برای همین تماس گرفتم و خواهان گفت‌وگوی مجدد شدم. به این شکل به مشهد رفتم و چند روز در آنجا ماندم. در 
این سفر تقریباً ۱۰ روز، شبانه‌روز در خانه ابوحامد با همسر و فرزندانش اقامت گزیدم. در خال این حضور با هم صحبت 
کردیم و این صحبت‌ها قدری از همسر شهید فراتر رفت و به همرزمانش رسید. موضوع خیلی جذاب شد، اتفاقاتی که 
در افغانستان رخ داده بود، سبب شد شخصیت او برایم بیشتر آشکار شود. به شکلی دریافتم او مجاهد بالفطره است، در 
عین حال که پایش روی زمین است، زندگی بالا و پایین‌های خاص خودش را دارد. از همان کودکی به‌دلیل رفتار پدرش 
و شخصیت محمدامین، برادرش جرقه‌هایی در وجود او زده می‌شود. ابوحامد هم در جنگ ایران و عراق حضور داشت 
و هم در افغانستان در کنار احمدشاه مسعود جنگید و پس از ۱۱ سپتامبر و ماجراهایی که اتفاق افتاد به ایران مهاجرت 
کرد. در ایران بخش دیگری از زندگی‌اش رقم خورد که حالا درباره آن صحبت خواهیم کرد. زندگی و فراز و نشیب او، 
مسیر پر و بال گرفتنش وشروع به کار در فاطمیون برایم جذاب شد. آن موقع که فاطمیون شروع به شکل گرفتن کرد، 
افغانستانی‌ها چندان برای ما شناخته شده نبودند. این حرف پسندیده نیست، اما ما اغلب افغانستانی‌ها را در شغل‌های 
پایین تصور می‌کردیم. در نگاه عموم جامعه، افغانستانی‌ها فقط در شغل‌های پایین حضور دارند. پیدا شدن چهره‌ای 
مثل ابوحامد برای من عجیب و غریب بود! افرادی که شما نام بردید، اتفاقاً در جای درستی قرار گرفتند اما این فردی 
که من نام می‌برم، ممکن است شما، او را سر ساختمان در حال کارگری ببینید، اما اصلاً در مخیله شما نمی‌گنجد که 

این فرد یک فرمانده جنگی باشد. این تضاد برایم جالب بود و عجیب.
 | بخشی از صحبت‌های این نویسنده با ایبنا

روزجهانی کودکان شهیدغزه
کودکان، گل‌های زندگی پدرها و مادرها و خانواده‌ها و 
امیدهای فردای درخشان ملت‌ها و کشورها هستند. درباره 
تولد و زندگی و رشد و تکامل کودکان، خانواده‌ها از دل و 
جان و سرمایه و هستی خود، هزینه می‌کنند و دولت‌ها 
برای رفاه و ایجاد شرایط مساعد و مطلوب تداوم زندگی 
بهینه خانواده‌ها وتغذیه مناسب جسمی و روحی و روانی 
کودکان، برنامه‌ها و تدارکات وامکانات وتسهیلات ویژه 
مقرر کرده‌اند. سرآمد این توجه‌ها و التزام‌ها وسفارش‌ها، 
رهنمودها ودستور و آموزش‌های دینی انبیا و امامان معصوم 
و بزرگان علم وخرد و ایمان است.تمام این عنایت‌ها از 
وجود وحضور و نقش مهم واساسی کودکان درجامعه 
انسانی حکایت دارد. کودکان به‌عنوان عزیزان، نورچشم‌ها 
و چراغ فروزان زندگی‌ها و خانواده‌ها و اجتماع‌ها، نیازها 
و‌‌ تمنیات و خواسته‌ها و دنیای خاص خود را دارند که 
مسئولان و مدیران متعهداجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 
درکنار خانواده‌ها با هزینه‌ها وامکانات ملی به آنها توجه 
می‌کنند واین همه، نشانگردرک وفهم درست ازمیوه‌های 
زندگی خانواده‌ها هستند و والدین ومسئولان، برای آینده 
آنها مانند حال و هوای امروزشان، برنامه‌ها دارند.افزون 
براین مهمات، مراکز و سازمان‌ها و تشکل‌های فراوانی 
هم وجود و فعالیت دارند که وظایف خطیر تعلیم وتربیت 
وآموزش علم وهنر وفرهنگ و ورزش به کودکان را به 
عهده دارند.این عنایت گسترده یعنی اینکه کودکان، عزیز 
کشورها وملت‌ها هستند وبرای آن‌ها درسراسرجهان، 
ایام ومناسبت‌هایی معین شده و روزجهانی کودک از این 

است.  جمله 
آیا این همه توجه وتمرکز، ویژه کودکان کشورهای اروپایی 
و امریکایی وامثال آنهاست یا تمام کودکان جهان شامل 
آن می‌شوند؟ اگر همگانی و ملی و جهانی است وکودکان 
تا بدین حد گرامی و گرانقدرهستند، پس چرا رژیم 
اشغالگرقدس، شبانه روز دربرابرچشم‌های بزک کرده 
جهان سرمایه وستم وکفر و شعارهای دروغین و بی‌مسمای 
حقوق بشر، با بمباران وحشیانه غزه وکرانه باختری، آنها 
را با هدف شوم نسل‌کشی قتل‌عام می‌کند و تا کنون 
هزاران کودک بی‌گناه را همراه مادرانشان به خاک وخون 
کشیده است؟ آیا پدران ومادران وکودکان فلسطینی وغزه 
حق حیات وامید و آرزو ندارند و زندگی شاد وآزاد ومرفه 
نمی‌خواهند؟ آیا کودکان غزه عزیزان خانواده‌های خود 
نبودند ونیستند پس چرا این‌گونه قتل عام می‌شوند؟ 
درحالی که پشتیبانی قاطع و روزافزون جهانیان از غزه ادامه 
دارد و مدافعان آن در سنگرهای نظامی و فرهنگی و رسانه‌ای 
به مبارزات پیروز خود تا فروپاشی رژیم صهیونیستی 
و کودک‌کش اسرائیل با قدرت وعزت وعظمت ادامه 
می‌دهند، ضرورت دارد تا روزجهانی کودک به روز جهانی 
کودکان شهید غزه تغییر یابد یا کشورهای آزاده، مسلمان 
وعربی، یا جمهوری اسامی، چنین روزی را درتقویم 
سالانه خود بگنجانند و هرسال در این روزبه یاد کودکان 
شهیدغزه برنامه‌ها ومراسم ویژه برگزارکنند و به حمایت 
خود ازکودکان بی‌ گناه غزه وتمام کودکان ونوزادان تحت 
ستم جهان تداوم بخشند و پرده‌های فریب حکومت 
پوشالی و ننگین اسرائیل غاصب و پدرخوانده‌اش امریکا 
را به کنار زنند وبا نمایش چهره پلید آنها به روشنگری 
جهانی بپردازند.درهمین ارتباط تهیه وتولید انواع آثار ادبی‌ 
و هنری درقالب‌های شعروداستان، نگارش مقاله، تحلیل، 
نمایشنامه وفیلمنامه و اجرای نمایش‌های صحنه‌ای 
وخیابانی و رادیویی و تلویزیونی و تولید فیلم‌های مستند 
وداستانی سینمایی وسریال‌های تلویزیونی، می‌تواند در 
برگزاری روز یا هفته جهانی کودکان شهید غزه، اقدام‌هایی 

بزرگ و تأثیرگذار باشند. 
روزجهانی کودکان شهیدغزه، روز یا هفته تمام کودکان 
مظلوم ومعصوم جهان است. امید که مسئولان وهنرمندان 
واهالی قلم و رسانه‌های ایران اسامی همانگونه که درخط 
مقدم مقاومت پیشتاز بوده وهستند، در این زمینه نیز 

پیشاهنگ ونمونه باشند.
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زعفران با طعم بی‌نظیر و خواص بسیاری که دارد به عنوان طلای سرخ شناخته می‌شود و گران‌ترین ادویه جهان است. بیشترین سطح زیر کشت زعفران در 
ع زعفران بناب با دارا بودن ۲۲۲ هکتار سطح زیرکشت وتولید ۱۲۰۰ کیلوگرم  استان آذربایجان شرقی در شهرستان مرند، آذرشهر، میانه و اهر واقع است. مزار

زعفران رتبه اول را به خود اختصاص داده است. بناب جدید یکی از شهرهای استان آذربایجان شرقی است که دربخش مرکزی شهرستان مرند واقع شده‌ است. 
این شهر در۱۰ کیلومتری شرق مرند و ۷۲ کیلومتری شمال غرب تبریز قرار گرفته‌ است.
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